de militaire
spectator

maandblad, waarin opgenomen
de officiéle mededelingen van

de Koninklijke Landmacht en
de Koninklijke Luchtmacht

Uitgave van

MOORMANS PERIODIEKE PERS N.V.

lid van de Mederlandse QOrganisatie
van Tijdschrift Uitgevers (NOTU)

Directie, Redactie, Administratie en Advertenties:
Zwarteweg 1 - Den Hoog - tel. [070) 182355 -

Hoofdredacteur:

E. J. C. van Hootegem
Luitenant-Generaal der Infanterie

Plv. Hoofdredacteur:

R. J. W. Heslinga

Luitenant-Kelonel van de Generale Staf

Redactie:

H. Dieters

Luitenant-Kolonel van de Koninklijke Luchtmacht

S. van der Pol
Luitenant-Kolonel van de Koninklijke Luchtmacht

Th. J. van der Schoot

Maijoor der Infanterie

ir. T. A. van Zanten
Luitenant-Kolonel van de Technische Staf

Abonnementsprijs: [ 24,00 per jaar
buitenland: f 30,00 per joar

losse nummers: f 2,25

Advertenties: contraciprijzen op aanvraag

NADRUK VERBODEN

DE MILITAIRE SPECTATOR 136(1967)(1)1 ...

giro 44715

.51

JAARGANG 136
JANUARI 1967

INHOUD

Officiéle mededelingen

2

Uit de Landmachi- en Luchtmachtorders
Mededelingen van de Inspecteurs der
Opleidingen

Redactioneel gedeelte

3
4

13
14

19

23

32

36

39
43
43
45

Een woord ten geleide voor 1967

Die Ausbildung in der schweizerischen
Armee, von H. Wanner, Oberst, Stab der
Gruppe fur Ausbildung

Nieuwe uitgave

Is formele herziening van de gezagsop-
vattingen binnen de krijgsmacht nodig?
door F. G. Eijsenring, Kapitein van de
Koninklijke Luchtmacht

Nieuwe vitgave

Beschikbaarheid — Betrouwbaarheid —
Nauwkeurigheid, door G. H. van Koes-
veld, Majoor der Infanterie gsb

Nieuwe uitgave

De toepassing van het beloningssysteem
bij de Koninklijke Luchtmacht. Bevorde-
ring van de secundaire arbeidsvoorwaar-
den in meer psychologische zin, door
J. C. Breukelaar, le Luitenant van de
Koninklijke Luchtmacht

Optreden van de Genie in een groten-
deels gemechaniseerd legerkorps, door
H. A. Franssen, Kolonel der Genie, Com-
mandant 101 Geniegevechtsgroep, tevens
Legerkorpsgeniecommandant

Sovjet-doctrine inzake nbc-bescherming,
door C. J. C., Goedkoop, Majoor voor
bijzondere diensten

Luchtdoelartillerie in de toekomst, door
J. Slinger, Luitenant-Kolonel der Artillerie

Meningen van anderen

Antwoord op meningen van anderen
Uit de binnenlandse vakpers

Uit de buitenlandse vakpers

Bij de omslagfoto:
Einsatz von Grenadieren (zie het artikel op
blz. 3)




